
PGR-00135608/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA FEDERAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO

 

EDITAL Nº 8/2025/PFDC/MPF, DE 15 DE ABRIL DE 2025.

 

O PROCURADOR FEDERAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO, no uso de
suas atribuições previstas na Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

 

RESOLVE

Retificar o EDITAL Nº 3/2025/PFDC/MPF, DE 25 DE MARÇO DE
2025, para:

 

Onde se lê:

Art. 2º. A audiência pública será realizada no dia 5 de maio de 2025, de
13h30min às 18h (horário de Brasília/DF), em formato híbrido.

§1º. A audiência pública ocorrerá, virtualmente, por meio da plataforma digital
Zoom, com transmissão, ao vivo, pelo canal MPF no Youtube, e, presencialmente, no Espaço
Multiuso, no edifício-sede da Procuradoria-Geral da República, localizado no SAF Sul
Quadra 4 Conjunto C, Brasília/DF.

Leia-se: 

Art. 2º. A audiência pública será realizada no dia 5 de maio de 2025, de 9h às
12h e de 13h30min às 18h (horário de Brasília/DF), em formato híbrido.

§1º. A audiência pública ocorrerá, virtualmente, por meio da plataforma digital
Zoom, com transmissão, ao vivo, pelo canal MPF no Youtube, e, presencialmente, no
Auditório do Conselho Superior, no edifício-sede da Procuradoria-Geral da República,
localizado no SAF Sul Quadra 4 Conjunto C, Brasília/DF.

 
 

PROCURADORIA
GERAL DA
REPÚBLICA

SAF Sul Quadra 04 Conj. C, Asa Sul - Cep 70050900 -
Brasília-DF

Telefone: (61)31055100
www.mpf.mp.br/mpfservicos

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
N
I
C
O
L
A
O
 
D
I
N
O
 
D
E
 
C
A
S
T
R
O
 
E
 
C
O
S
T
A
 
N
E
T
O
,
 
e
m
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
6
:
4
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
f
9
9
6
f
0
8
b
.
2
3
3
7
7
2
c
5
.
d
8
2
7
8
5
8
5
.
9
8
b
b
1
4
f
1



NICOLAO DINO
Subprocurador-Geral da República

Procurador Federal dos Direitos do Cidadão

PROCURADORIA
GERAL DA
REPÚBLICA

SAF Sul Quadra 04 Conj. C, Asa Sul - Cep 70050900 -
Brasília-DF

Telefone: (61)31055100
www.mpf.mp.br/mpfservicos

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
N
I
C
O
L
A
O
 
D
I
N
O
 
D
E
 
C
A
S
T
R
O
 
E
 
C
O
S
T
A
 
N
E
T
O
,
 
e
m
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
6
:
4
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
f
9
9
6
f
0
8
b
.
2
3
3
7
7
2
c
5
.
d
8
2
7
8
5
8
5
.
9
8
b
b
1
4
f
1


